

证券代码:300998

证券简称:宁波方正

公告编号:2026-050

宁波方正汽车模具股份有限公司 2026 年半年度报告摘要

一、重要提示

本半年度报告摘要来自半年度报告全文,为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划,投资者应当到指定信息披露载体仔细阅读半年度报告全文。

所有董事均已出席了审议本报告的董事会会议。

非标准审计意见提示

董事会审议的报告期利润分配预案或公积金转增股本预案

□适用√不适用

公司计划不派发现金红利,不送红股,不以公积金转增股本。

董事会决议通过的本报告期优先股利润分配预案

□适用√不适用

二、公司基本情况

1.公司简介

股票简称	宁波方正	股票代码	300998
股票上市交易所	深圳证券交易所		
联系人及联系方式	董事会秘书 曹德冬	证券事务代表 陈惠耀	
姓名	曹德冬	陈惠耀	
办公地址	浙江省宁波市海曙区鄞州中环路1号	浙江省宁波市海曙区鄞州中环路1号	
电子邮箱	zq@nbfund.com	zq@nbfund.com	

2.主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

□是√否

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入(元)	871,452,194.09	581,421,494.09	-16.8%
归属于上市公司股东的净利润(元)	1,261,828.26	-20,235,472.27	106.6%
归属于上市公司股东的非经常性损益的净利润(元)	-139,323.36	-20,415,490.27	99.32%
经营活动产生的现金流量净额(元)	44,869,526.61	-19,416,511.79	330.07%
基本每股收益(元/股)	0.01	-0.1489	106.72%
稀释每股收益(元/股)	0.01	-0.1489	106.72%
加权平均净资产收益率	8.15%	-1.58%	120%
加权平均净资产收益率	8.15%	-1.58%	120%
总资产(元)	2,482,232,438.43	2,729,944,803.89	-9.37%
归属于上市公司股东的净资产(元)	1,260,448,374.16	1,330,700,815.80	-5.85%

3.公司股东数量及持股情况

单位:股

报告期末普通股股东总数	8,132	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0	持有特别表决权股份的股东总数(如有)	0
前10名股东持股情况(不含通过融资融券出借股份)					
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押、冻结及司法冻结情况
方永杰	境内自然人	55.00%	21,095,700	16,364,276	质押 7,500,000
宁波兴工正控有限公司	境内非国有法人	14.64%	20,075,200	0	不适用
王亚萍	境内自然人	12.26%	17,482,308	12,111,875	质押 7,500,000
宁波金石资本股权投资合伙企业(有限合伙)	境内非国有法人	6.12%	8,400,000	0	不适用
陈惠耀	境内法人	1.70%	2,416,088	0	不适用
R. P. Morgan Securities PLC - 自有资金	境外法人	1.40%	2,025,949	0	不适用
林志强	境内自然人	0.70%	1,047,881	0	不适用
方正汽车模具股份有限公司	境外法人	0.75%	1,029,915	0	不适用
艾斯湃	境内自然人	0.68%	927,000	0	不适用
BARCLAYS BANK PLC	境外法人	0.60%	816,219	0	不适用

上述股东关联关系或一致行动的说明:方永杰与王亚萍为夫妻关系;方永杰、王亚萍与宁波兴工正控股份有限公司(以下简称“兴工控”)股东,分别持股55.00%、45.00%,方永杰为宁波金石资本股权投资合伙企业(有限合伙)(以下简称“金石资本”)的出资人,出资额为1,000股,占金石资本所持兴工正控股份1.00%;王亚萍为金石资本的出资人,出资额为625.17股,方永杰、王亚萍、兴工控、金石资本为一致行动人。

前10名无限售流通股股东情况:公司股东林志强通过宁波证券账户持有100,000股,通过证券存管有限责任公司信用交易担保证券账户持有547,881股,合计持有647,881股;公司股东艾斯湃通过宁波证券账户持有0股,通过证券存管有限责任公司信用交易担保证券账户持有927,000股,合计持有927,000股。

持股5%以上股东、前10名股东及前10名无限售流通股股东参与融资融券业务出借股份情况

□适用√不适用

前10名股东及前10名无限售流通股股东因转融通出借/归还原因导致较上期发生变化

□适用√不适用

公司是否具有表决权差异安排

□是√否

4.控股股东或实际控制人变更情况

控股股东报告期内变更

□适用√不适用

公司报告期控股股东未发生变更。

实际控制人报告期内变更

□适用√不适用

公司报告期实际控制人未发生变更。

5.公司优先股股东总数及前10名优先股股东持股情况表

公司报告期无优先股股东持股情况。

6.在半年度报告批准报出日存续的债券情况

□适用√不适用

三、重要事项

1.终止筹划重大资产重组关联交易

宁波方正汽车模具股份有限公司(以下简称“宁波方正”或“公司”)于2025年4月16日在巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)披露了《关于筹划重大资产重组关联交易的提示性公告》(公告编号:2025-019)。公司筹划以现金方式购买福建鹏鑫创新新能源科技有限公司(以下简称“鹏鑫创新”)持有的福建建鹏通信科技有限公司(以下简称“建鹏通信”)100%股权。鉴于交易各方未能就本次交易的核心条款、交易细节达成一致,未能达成最终方案和正式协议。经交易各方一致同意,终止本次筹划的重大资产重组关联交易事项,于2025年6月22日在巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)披露了《关于终止筹划重大资产重组关联交易的公告》(公告编号:2025-045)。

公司于2025年4月16日在巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)披露了《关于筹划重大资产重组关联交易的提示性公告》(公告编号:2025-019),对本次交易涉及的相关事项进行了详细阐述。并于2025年6月13日披露了《关于筹划重大资产重组关联交易的进展公告》(公告编号:2025-040),2025年6月10日披露了《关于筹划重大资产重组关联交易的进展公告》(公告编号:2025-043),2025年7月8日披露了《关于筹划重大资产重组关联交易的进展公告》(公告编号:2025-046),2025年8月7日披露了《关于筹划重大资产重组关联交易的进展公告》(公告编号:2025-047),2025年9月4日披露了《关于筹划重大资产重组关联交易的进展公告》(公告编号:2025-050),2025年10月1日披露了《关于筹划重大资产重组关联交易的进展公告》(公告编号:2025-052),2025年10月14日披露了《关于筹划重大资产重组关联交易的进展公告》(公告编号:2025-057),2025年11月12日披露了《关于筹划重大

资产重组关联交易的进展公告》(公告编号:2025-079),2025年12月11日披露了《关于筹划重大资产重组关联交易的进展公告》(公告编号:2025-081),2026年1月9日披露了《关于筹划重大资产重组关联交易的进展公告》(公告编号:2026-001),2026年2月5日披露了《关于筹划重大资产重组关联交易的进展公告》(公告编号:2026-011),2026年3月6日披露了《关于筹划重大资产重组关联交易的进展公告》(公告编号:2026-016),2026年4月3日披露了《关于筹划重大资产重组关联交易的进展公告》(公告编号:2026-017),2026年4月15日披露了《关于筹划重大资产重组关联交易的进展公告》(公告编号:2026-019),2026年5月15日披露了《关于筹划重大资产重组关联交易的进展公告》(公告编号:2026-038),2026年6月13日披露了《关于筹划重大资产重组关联交易的进展公告》(公告编号:2026-044)。

2.收到业绩补偿款

宁波方正于2026年4月27日召开第三届中国二十一次会议,审议通过《关于福建建鹏通信科技有限公司业绩承诺实现情况的议案》。根据相关专项审计报告,福建建鹏通信科技有限公司2024年度、2025年度未完成约定的业绩承诺,根据宁波方正与福建建鹏通信科技有限公司等相关方签订的《股权收购协议》,鹏鑫创新应向公司支付业绩承诺补偿款4,772.34万元。2026年5月26日,公司已收到鹏鑫创新支付的上述业绩承诺补偿款,鹏鑫创新已按照约定履行完毕本次业绩承诺补偿义务。具体内容详见公司于2026年4月29日、2026年5月26日在巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)披露的相关公告。

3.股份减持事项

公司于2025年11月11日在巨潮资讯网披露了《关于部分控股股东、实际控制人及其一致行动人减持股份的预披露公告》(公告编号:2025-078),公司部分控股股东、实际控制人、董事长兼总经理方永杰先生及其一致行动人宁波兴工正控股有限公司(以下简称“兴工控”)计划在上述公告披露之日起15个交易日后的3个月内(窗口期不减持),以集中竞价交易方式或大宗交易方式减持公司股份数量不超过4,075,000股(不超过公司回购减除股数后总股本的3.00%),其中,以集中竞价方式减持股份总数不超过公司总股本的1.00%,以大宗交易方式减持股份总数不超过公司总股本的2.00%。

公司于2026年3月13日披露了《关于部分控股股东、实际控制人及其一致行动人股份减持计划实施完成的公告》(公告编号:2026-014),兴工控在2026年1月14日至2026年3月2日期间,通过大宗交易和集中竞价交易减持公司股份共计4,074,300股,占公司总股本的2.97%(占公司回购减除股份后的总股本的3.00%),本次减持计划实施完成,方永杰、兴工控及其一致行动人王亚萍、宁波金石资本股权投资合伙企业(有限合伙)合计持有股份数量从71,836,200股减少至67,763,400股,占公司总股本比例从12.57%减少至49.40%,占公司回购减除股份数量后的总股本比例从52.81%减少至49.88%。

证券代码:301126

证券简称:达嘉维康

公告编号:2026-046

湖南达嘉维康医药产业股份有限公司2026年半年度报告摘要

【2026-6-20】

一、重要提示

本半年度报告摘要来自半年度报告全文,为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划,投资者应当到指定信息披露载体仔细阅读半年度报告全文。

所有董事均已出席了审议本报告的董事会会议。

非标准审计意见提示

董事会审议的报告期利润分配预案或公积金转增股本预案

□适用√不适用

公司计划不派发现金红利,不送红股,不以公积金转增股本。

董事会决议通过的本报告期优先股利润分配预案

□适用√不适用

二、公司基本情况

1.公司简介

股票简称	达嘉维康	股票代码	301126
股票上市交易所	深圳证券交易所		
联系人及联系方式	董事会秘书 李程	证券事务代表 罗静	
姓名	李程	罗静	
办公地址	0731-84170075	0731-84170075	
电子邮箱	湖南省长沙市岳麓区伏龙路30号	湖南省长沙市岳麓区伏龙路30号	

2.主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

□是√否

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入(元)	2,701,647,681.26	2,708,327,434.76	-0.25%
归属于上市公司股东的净利润(元)	7,266,514.03	803,533.16	712.11%
归属于上市公司股东的非经常性损益的净利润(元)	8,400,864.58	-724,381.03	1,269.15%
经营活动产生的现金流量净额(元)	11,472,736.91	-105,427,309.27	107.38%
基本每股收益(元/股)	0.04	0.004	800.00%
稀释每股收益(元/股)	0.04	0.004	900.00%
加权平均净资产收益率	0.44%	0.05%	0.20%
加权平均净资产收益率	0.44%	0.05%	0.20%
总资产(元)	6,329,819,960.94	6,336,343,018.04	-0.11%
归属于上市公司股东的净资产(元)	1,466,121,642.33	1,467,864,127.38	0.40%

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入(元)	2,701,647,681.26	2,708,327,434.76	-0.25%
归属于上市公司股东的净利润(元)	7,266,514.03	803,533.16	712.11%
归属于上市公司股东的非经常性损益的净利润(元)	8,400,864.58	-724,381.03	1,269.15%
经营活动产生的现金流量净额(元)	11,472,736.91	-105,427,309.27	107.38%
基本每股收益(元/股)	0.04	0.004	800.00%
稀释每股收益(元/股)	0.04	0.004	900.00%
加权平均净资产收益率	0.44%	0.05%	0.20%
加权平均净资产收益率	0.44%	0.05%	0.20%
总资产(元)	6,329,819,960.94	6,336,343,018.04	-0.11%
归属于上市公司股东的净资产(元)	1,466,121,642.33	1,467,864,127.38	0.40%

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入(元)	2,701,647,681.26	2,708,327,434.76	-0.25%
归属于上市公司股东的净利润(元)	7,266,514.03	803,533.16	712.11%
归属于上市公司股东的非经常性损益的净利润(元)	8,400,864.58	-724,381.03	1,269.15%
经营活动产生的现金流量净额(元)	11,472,736.91	-105,427,309.27	107.38%
基本每股收益(元/股)	0.04	0.004	800.00%
稀释每股收益(元/股)	0.04	0.004	900.00%
加权平均净资产收益率	0.44%	0.05%	0.20%
加权平均净资产收益率	0.44%	0.05%	0.20%
总资产(元)	6,329,819,960.94	6,336,343,018.04	-0.11%
归属于上市公司股东的净资产(元)	1,466,121,642.33	1,467,864,127.38	0.40%

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入(元)	2,701,647,681.26	2,708,327,434.76	-0.25%
归属于上市公司股东的净利润(元)	7,266,514.03	803,533.16	712.11%
归属于上市公司股东的非经常性损益的净利润(元)	8,400,864.58	-724,381.03	1,269.15%
经营活动产生的现金流量净额(元)	11,472,736.91	-105,427,309.27	107.38%
基本每股收益(元/股)	0.04	0.004	800.00%
稀释每股收益(元/股)	0.04	0.004	900.00%
加权平均净资产收益率	0.44%	0.05%	0.20%
加权平均净资产收益率	0.44%	0.05%	0.20%
总资产(元)	6,329,819,960.94	6,336,343,018.04	-0.11%
归属于上市公司股东的净资产(元)	1,466,121,642.33	1,467,864,127.38	0.40%

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入(元)	2,701,647,681.26	2,708,327,434.76	-0.25%
归属于上市公司股东的净利润(元)	7,266,514.03	803,533.16	712.11%
归属于上市公司股东的非经常性损益的净利润(元)	8,400,864.58	-724,381.03	1,269.15%
经营活动产生的现金流量净额(元)	11,472,736.91	-105,427,309.27	107.38%
基本每股收益(元/股)	0.04	0.004	800.00%
稀释每股收益(元/股)	0.04	0.004	900.00%
加权平均净资产收益率	0.44%	0.05%	0.20%
加权平均净资产收益率	0.44%	0.05%	0.20%
总资产(元)	6,329,819,960.94	6,336,343,018.04	-0.11%
归属于上市公司股东的净资产(元)	1,466,121,642.33	1,467,864,127.38	0.40%

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入(元)	2,701,647,681.26	2,708,327,434.76	-0.25%
归属于上市公司股东的净利润(元)	7,266,514.03	803,533.16	712.11%
归属于上市公司股东的非经常性损益的净利润(元)	8,400,864.58	-724,381.03	1,269.15%
经营活动产生的现金流量净额(元)	11,472,736.91	-105,427,309.27	107.38%
基本每股收益(元/股)	0.04	0.004	800.00%
稀释每股收益(元/股)	0.04	0.004	900.00%
加权平均净资产收益率	0.44%	0.05%	0.20%
加权平均净资产收益率	0.44%	0.05%	0.20%
总资产(元)	6,329,819,960.94	6,336,343,018.04	-0.11%
归属于上市公司股东的净资产(元)	1,466,121,642.33	1,467,864,127.38	0.40%

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入(元)	2,701,647,681.26	2,708,327,434.76	-0.25%
归属于上市公司股东的净利润(元)	7,266,514.03	803,533.16	712.11%
归属于上市公司股东的非经常性损益的净利润(元)	8,400,864.58	-724,381.03	1,269.15%
经营活动产生的现金流量净额(元)	11,472,736.91	-105,427,309.27	107.38%
基本每股收益(元/股)	0.04	0.004	800.00%
稀释每股收益(元/股)	0.04	0.004	900.00%
加权平均净资产收益率	0.44%	0.05%	0.20%
加权平均净资产收益率	0.44%	0.05%	0.20%
总资产(元)	6,329,819,960.94	6,336,343,018.04	-0.11%
归属于上市公司股东的净资产(元)	1,466,121,642.33	1,467,864,127.38	0.40%

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入(元)	2,701,647,681.26	2,708,327,434.76	-0.25%
归属于上市公司股东的净利润(元)	7,266,514.03	803,533.16	712.11%
归属于上市公司股东的非经常性损益的净利润(元)	8,400,864.58	-724,381.03	1,269.15%
经营活动产生的现金流量净额(元)	11,472,736.91	-105,427,309.27	107.38%
基本每股收益(元/股)	0.04	0.004	800.00%
稀释每股收益(元/股)	0.04	0.004	900.00%
加权平均净资产收益率	0.44%	0.05%	0.20%
加权平均净资产收益率	0.44%	0.05%	0.20%
总资产(元)	6,329,819,960.94	6,336,343,018.04	-0.11%
归属于上市公司股东的净资产(元)	1,466,121,642.33	1,467,864,127.38	0.40%

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入(元)	2,701,647,681.26	2,708,327,434.76	-0.25%
归属于上市公司股东的净利润(元)	7,266,514.03	803,533.16	712.11%
归属于上市公司股东的非经常性损益的净利润(元)	8,400,864.58	-724,381.03	1,269.15%
经营活动产生的现金流量净额(元)	11,472,736.91	-105,427,309.27	107.38%
基本每股收益(元/股)	0.04	0.004	800.00%
稀释每股收益(元/股)	0.04	0.004	900.00%
加权平均净资产收益率	0.44%	0.05%	0.20%
加权平均净资产收益率	0.44%	0.05%	0.20%
总资产(元)	6,329,819,960.94	6,336,343,018.04	-0.11%
归属于上市公司股东的净资产(元)	1,466,121,642.33	1,467,864,127.38	0.40%

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入(元)	2,701,647,681.26	2,708,327,434.76	-0.25%
归属于上市公司股东的净利润(元)	7,266,514.03	803,533.16	712.11%
归属于上市公司股东的非经常性损益的净利润(元)	8,400,864.58	-724,381.03	1,269.15%
经营活动产生的现金流量净额(元)	11,472,736.91	-105,427,309.27	107.38%
基本每股收益(元/股)	0.04	0.004	800.00%
稀释每股收益(元/股)	0.04	0.004	900.00%
加权平均净资产收益率	0.44%	0.05%	0.20%
加权平均净资产收益率	0.44%	0.05%	0.20%
总资产(元)	6,329,819,960.94	6,336,343,018.04	-0.11%
归属于上市公司股东的净资产(元)	1,466,121,642.33	1,467,864,127.38	0.40%